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Faculdade de Motricidade Humana

REUNIAO DO CONSELHO DE GESTAO DA FMH EM 13 DE JULHO DE 2016

ATA

Estiveram presentes o Presidente, Prof. Doutor José Alves Diniz, a Vice-Presidente, Prof. Doutora
Filomena Carnide, o Diretor Executivo Dr. Pedro Simdo e o Chefe da Divisdo de Gestdo de Assuntos
Financeiros, Dr. Bruno Moreira, todos membros deste Conselho. A reunido decorreu entre as 10h30 e as

12h45.
0O Conselho de Gestdo deliberou:

1. Aprovar o pagamento de despesas referentes ao més de julho: Autorizagdo de Pagamento:
FUN 12 — Funcionamento JUL, no valor de € 126.930,75, que se encontra anexo a presente ata
e dela faz parte integrante.

2. Aprovar o pagamento de vencimentos referentes ao més de julho: Autorizagdo de Pagamento:
VEN 7 — Vencimentos JUL, no valor de € 572.314,53, que se encontra anexo a presente ata e
dela faz parte integrante.

3. Homologar o pagamento de despesas: Homologagdo de Pagamento: HOM 6 — Homologacio
JUN, no valor de € 6.931,31, que se encontra anexo a presente ata e dela faz parte integrante.

4. Homologar o pagamento de despesas por fundo de maneio: Homologacdo de Pagamento: FM
14 — Fundo de maneio — NUM/JUN, no valor de € 895,71, que se encontra anexo a presente
ata e dela faz parte integrante.

5. Homologar o pagamento de despesas por fundo de maneio: Homologacdo de Pagamento: FM
15 — Fundo de maneio — TRF/JUN, no valor de € 544,24, que se encontra anexo a presente ata
e dela faz parte integrante.

6. Atenta a informacdo do Sr. Diretor Executivo da FMH, anexa a presente ata e que dela faz
parte integrante, aprovar a alteragdo ao Regulamento de Horario de Trabalho da FMH por
efeitos da aplicagdo da Lei n.2 18/2016, de 20 de junho.

7. Atenta a informagdo do Sr. Diretor Executivo da FMH, anexa a presente ata e que dela faz
parte integrante, aprovar a alteragédo do horario de funcionamento da DGAA e da Tesouraria
durante o més de agosto.

8. Atentaainformacgdo das trabalhadoras da Biblioteca e pareceres do Sr. Professor coordenador
da mesma e do Sr. Chefe da Divisdo de Apoio Técnico, anexas a presente ata e que dela fazem

parte integrante, aprovar a alteracdo do horario de funcionamento da Biblioteca.



9. Atenta a informacgdo do Sr. Diretor Executivo da FMH, anexa a presente ata e que dela faz
parte integrante, aprovar a prescricdo presuntiva de propinas referentes ao ano letivo
2006/2007 e anteriores e de emolumentos referentes ao ano letivo 2013/2014 e anteriores.

10. Atenta a solicitagdo da aluna Marcia Campos Ferreira, devera ser a mesma notificada para

juntar comprovativo da situagdo que refere, para posterior decisédo.

Cruz Quebrada, 13 de julho de 2016

/

(Prof. Doutor José Manuel Fragoso Alves Diniz)

Macier Hlomena Gionide.

(Profa. Doutora Maria Filomena Araujo Costa Cruz Carnide)

d o oSS

(Dr. Pedro Alexandre dos Santos Sim3#o)

P

(Dr. Bruno Miguel e Cunha Moreira)
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Autorizagio de Pagamento:FUN 12 - Funcionamento JUL

Valores em euros

Ano:2016
. Cabi Processa Factura - Tl et ot jﬁ
Orgamento | Rubrica mento mento Ref' Data Fornecedor (Eze:tf;t(; Actividade gi;il(;:io }}){i\{t{;}::}u §

OF 020225 622 926 21843473 23/05/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda DO76 193 168,45
OF 020121 598 927 Sisip - Sistemas de Informagio ¢ Servigos Lda F0O1 193 141.45
OF 020213 437 928 2167301406 08/06/2016 | CP - Direcgio Finangas Contabilidade / Tesouraria D046 193 76.50
OF 020213 583 929 2167501406 08/06/2016 | CP - Direcgo Finangas Contabilidade / Tesouraria Inet-Md_15 17 193 46,30
QF 020118 433 930 552 27/04:2016 | Marka - Marketing Aplicado, Lda. D046 193 39.03
OF 020213 559 931 21671677 09/05/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D042 202 360.40
OF 010204 639 935 Paulo Jorge Gil Ferreira do Reis PGO13 193 12,55
OF 020213 640 936 Paulo Jorge Gil Ferreira do Reis PGO13 193 71.00
OF 020201 94 937  120160607010392677{07/06/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. FOO1 193 3,37
OF 020201 94 938  120160607010392677{07/06/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. Fo01 193 2.81
OF 020201 94 939 120160607010392677]07/06/2016 | Iberdrola Clientes, S.AU. Foo1 193 746.31
OF (20201 94 940 12016060701039267907/06/2016 | Iberdrola Clientes, S.AU. Foo1 193 0.77
OF 020201 94 941 |20160607010392679107/06/,2016 | Iberdrola Clientes. S.A.U. F001 193 2.81
OF 020201 94 942 12016060701039267907/06/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F0o1 193 151,22
OF 020225 689 944 71161212410 2/06/2016 | Barraqueiro Transportes, SA PS020 193 370.00
OF 020104 95 945 01672314 14/06/2016 | Fitisan - Produtos de Higiene ¢ Embalagem, Lda FOO1 193 864,57
OF J202198B00C 46 946 22016NTFA/00196 [01/06/2016 | Vortal - Comércio Electronico, Consultadoria € Multimédia, S.A. FOO1 193 2.454.88
OF 020213 681 947 1020201/478 17/06/2016 | Investimentos Hoteleiros da Baia de Cascais D049 193 180,00
OF 020213 681 948 1020201416 06/06/2016 | Investimentos Hoteleiros da Baia de Cascais D049 193 90.00
OF 020225 354 949 161/020957 30/05/20161 UPS Portugal - Transportes Internacionais de Mercadorias Lda DIV007 193 38,82
OF J20220A00C 625 950 2016/4 30/05/2016 | Associagio Better Future FOO1 193 2.214.00
OF J20209C00C 38 951 201603/195089  |07/06/2016 | NOS Comunicagdes, S.A. FOO1 193 40,27
OF 020209F000 354 952 201603/190126  |07:06/2016 | NOS ComunicagBes. S.A. F001 193 99.90
OF 020108 524 953 137201600698 22/06/2016 | Centeque - Centro Técnico de Equipamento de Escritdrio, Lda Inet-Md 15 17 193 56.32
OF 020201 85 954 11160000485673 111/06/2016 | EDP Comercial - Comercializa¢io de Energia, S.A. FOO1 193

OF 020213 539 953 21928033 27/G5/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda DIVO14 202

OF 020225 677 956 22031930 03/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda CIPER_15_16 193
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QOF 020213 41 957 21740943 13/05/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda UE010 202 764,00 0.00
OF 020213 41 938 21660018 09/05/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda CIPER_15_16 202 905,00 0,00
OF 020223 632 959 9378 15/06/2016 | Telag - Técnicas Electromecanicas, Lda FOO1 193 161,13 0,00 ‘
OF 020225 G696 961 9383 15/06/2016 | Telag - Técnicas Electromecénicas, Lda Foo1 193 295,16 0,00
OF 020121 741 962 CTT - Correios de Portugal, SA UEO010 193 413.80 0.00
OF 020225 571 963 48 06/06/2016 | Copisport Fotocopias e Encadernacdes, Lda D042 193 617.49 0,00
OF 020203 701 964 138 09/06/2016 | 1..A.P, - Luz ¢ Acustica Profissionais, Lda Foo1 193 83.64 non &
OF 320209D06C 59 965 487739788 04/06/2016 | MEO - Servigos de Comunicagdes e Multimédia, S.A. FOO1 193 16.91 0,
OF 3202090000 39 966 MV/487419971 04/06/2016 | MEO - Servicos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. FOO1 193 104,14 0.00
OF 120209D00C 39 967 487479003 04/06/2016 | MEO - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. F0O01 193 186,16 0,00
OF 020225 796 982 DHL Express Portugal D048 193 150,52 0,00
OF 020201 648 983 44/3129 06/06/2016| SPFT - Sociedade Portuguesa Fiscalizagio Técnica, Lda FOO1 193 75.00 0,00
OF 020213 687 984 22270644 21/06/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda D069 193 64.00 0,00
OF 020213 359 935 22231628 17/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D010 202 58.00 0.00
OF 020225 723 986 22248462 20/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D001 193 218.45
OF 020225 558 987 22311462 23/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda CIPER_15_16 193 268.45 0.00
OF 020213 559 988 22251677 20/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D034 202 854,86 0.00
OF 020225 707 989 22251108 20/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D034 193 153.45 0.00
OF 020213 359 990 22175486 14/06/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda UEO14 202 342.87 0,00
OF 020213 559 991 22372001 28/06/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo. Unipessoal Lda UEO14 202 266,00 0,00
OF 020213 359 992 22186734 15/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D058 202 10,00 0.00
OF 020225 697 993 22221668 17/06/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda PGO03 193 1.917.45 0.00
OF 020102 71 994 99012001/0189704 |31/05/2016| BP Portugal - Comércio de Combustiveis ¢ Lubrificantes, SA FOO1 193 126,65 n.na
OF 020102 71 995 8606118406 30/05/2016 | BP Portugal - Comércio de Combustiveis ¢ Lubrificantes, SA FOO1 193 0.13 0.00
OF 020102 71 996 9614002288 30/05/2016 | BP Portugal - Coméreio de Combustiveis e Lubrificantes, SA FOO1 193 5.90 0.00 |
OF 120220C000 715 997 12 23/06/2016 | Maria de Fatima Florentino Gongalves Ramalho PGO13 193 157.50 0.00
OF 120220C006 713 997 Autoridade Tributéria PGO13 193 0.00 52,50




f

B FREULEBROE OF /AOTBICIBEIE HEmMBAGH

Autorizacdo de Pagamento:FUN 12 - Funcionamento JUL

Valores em euros

Ano:2016
Orcamento | Rubrica Cabi Processa Factura For . Centro . Valor Descontos/
¢ ‘ mento mento Ref* Data ornecedor de custo Actividade Liquido D rtoncies &
OF 120220C00¢ 716 999 12 23/06/2016 | Maria de Fatima Florentino Gongalves Ramalho PGO13 193 262,50
OF 120220C000 716 999 Autoridade Tributéria PGO13 193 0.00
OF 020118 624 1000 2016/850 16/06/2016 | Marka - Marketing Aplicado, Lda. D046 193 73.78
OF 020222 64 1001 147 01/06/2016 | FAF - Sociedade Prestagiio Servigos na Area da Saude e Assisténcia, Lda. FOO1 193 513,33
OF 020223 770 1002 22348942 27/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda PGO15 193 628.45
OF 020213 559 1003 222976684 22/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda UEO013 202 651.30
OF 020213 678 1007 Carolina Julia Félix Vila-Cha D008 193 239,76
OF 020213 678 1008 Carolina Jalia Félix Vila-Cha D008 193 239.76
OF 020213 32 1009 Jo&o Herculano Pessanha de Carvalho DOo16 202 200,88
OF 020225 728 1010 15457 20/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, I.P. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1011 15292 17/06/2016 § IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, L.P. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1012 15291 17/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, L.P. PGO13 193 30.00
OF 020225 728 1013 15290 17/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, L.P. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1014 15289 17/06/2016 | IPDIJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30.00
OF 020225 728 1015 15288 17/06/2016 1 IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1016 15287 17/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude. LP. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1017 15286 17/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGOI13 193 30,00
OF 020225 728 1018 15285 17/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, L.P. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1019 15284 17/06/2016 § IPDIJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, I.P. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1020 15283 17/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, L.P. PGO13 193 30.00
OF 020225 728 1021 15282 17/06/2016 § IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1022 15278 17/06/2016 1 IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30,00
OF 020225 728 1023 15275 16/06/2016 § IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30.00
OF 020225 728 1024 15453 20/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30.00
OF 020225 728 1025 15454 20/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30,00
OF 020223 728 1026 13455 20/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30,00 0.00
OF 020223 728 1027 15456 20/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, 1.P. PGO13 193 30,00 0,00
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OF 020225 728 1028 15659 22/06/2013 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, 1.P. PGO13 193 30,00 0,00 .
QF 020225 728 1029 15658 22/06/2016 } IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30,00 0.00
OF 020225 728 1030 15746 28/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude. I.P. PGO13 193 30.00 0,00
OF 020225 728 1031 15745 28/06/2016 | 1IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, L.P. PGO13 193 30.00 0.00
OF 020225 728 1032 15741 28/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30,00 0,00
OF 020225 728 1033 15729 28/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30.00 0.00
OF 020225 728 1034 15727 28/06/2016 | IPDJ - Instituto Portuguds do Desporto ¢ Juventude, 1.P. PGO13 193 30.00 SAVY
OF 020225 728 1033 15722 28/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, 1.P. PGO13 193 30.00 200
OF 020225 728 1036 15721 28/06/2016| IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, 1.P. PGO1I3 193 30.00 .00
OF 020225 728 1037 15720 28/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude. 1.P. PGO13 193 30,00 0.00
OF (20225 728 1038 15717 28/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, 1.P. PGO13 193 30.00 0.00 ¢
OF 020225 728 1039 15715 28/06/2016 | IPDIJ - Iustituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30.00 0.00
OF (202253 728 1040 15654 23/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, 1.P. PGO13 193 30,00 0,00
OF 020225 728 1041 15653 23/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, I.P. PGO13 193 30.00 0.00
OF (20225 728 1042 15652 23/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, I.P. PGO13 193 30,00 non
OF 020225 728 1043 153651 23/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30,00 0.00
OF 020225 728 1044 15648 23/06/2016 | IPDIJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30,00 0.00
OF 020225 728 1045 15647 23/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30.00 0,00
OF 020225 728 1046 15646 23/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, 1L.P. PG0O13 193 30,00 0,00
OF 020225 728 1047 15645 23/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30.00 0.00
OF 020223 728 1048 15644 23/06/2016 } IPDIT - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, LP. PGO13 193 30,00 0.00
or 020225 728 1049 15642 23/06/2016 | IPDIJ - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, 1.P. PGO13 193 30.00 0.00
OF 020225 728 1050 15641 23/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, L.P. PGO13 193 30,00 0.0¢
oFr 020225 728 1051 15640 23/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30.00
OF 020225 728 1052 15657 22/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30.00 0.00
OF 020225 728 1033 13656 22/06/2016 | IPDJ - Instituto Portugués do Desporto ¢ Juventude, LP. PGO13 193 30.00 0.00
OF 020225 728 1054 15655 22/06/2016 | IPDI - Instituto Portugués do Desporto e Juventude, 1.P. PGO13 193 30,00 0.00
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OF J10305A0A( 17 1055 Vencimentos F001 193 168.90

OF 020213 42 1062 21467063 22/04/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D048 193 805,36

OF 020203 726 1063 26320 17/06/2016 | Quinta Grande - Assisténcia Técnica Informatica, Lda FoO1 193 75,00

OF 020225 676 1064 21012461 02/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda Inet-Md_15_17 193 98.43

OF 020213 41 1065 21740652 13/05/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda Inet-Md 15 17 202 248.00

OF 020213 559 1066 22372372 28/06/2016 | Lscalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda DIV014 202 360.00

OF 020225 762 1067 44/69 29/06/2016 | Timberlake Consultores, Lda. CIPER_15_16 202 676.30

OF 020225 692 1068 281 14/06/2016 | SAS - UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) PS020 193 211.00

OF 120220C00¢ 729 1069 49 17/06/2016 | Copisport Fotocopias e Encadernacdes, Lda DIV007 193 147,60

OF 020225 739 1070 16001184 20/06/2016 | Federagdo Portuguesa de Futebol - Complexo da Cidade do Futebol PGO14 193 3.250,00

OF 020225 438 1071 35 03/05/2016 | Amandio Alexandre - Adesign Sol. AV FOOo1 193 246,00

OF 020118 488 1072 642 09/06/2016 | Marka - Marketing Aplicado. Lda. PG00O3 193 1.555.95

OF 020213 559 1073 22298125 22/06/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda UE013 202 1.011,30

OF 020223 667 1074 22012641 02/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D006 193 238,43

OF 020213 42 1675 22173868 14/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D002 193 640.00

OF 020225 713 1076 2218669¢& 153/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda PSO14 193 393.45

OF 020213 695 1077 1014 07/06/2016 | TAP PORTUGAL - Transportes Aéreos Portugueses DIV031 193 291.34 .
OF 060201 817 1078 20161/3781 27/05/2016 { UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F001 193 209,00 0.00
OF 060201 817 1079 20161/3780 27/05/2016 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F0O1 193 66,50 0,00 |
OF 060201 817 1080 20161/3784 27/05/2016 1 UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F0o1 193 45,00 0.00 |
OF 060201 817 1081 2016173783 27/05/2016 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORTA F0O1 193 532.00 0,00 .
OF 060201 817 1082 20161/3779 27/05/2016 1 UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA FOO1 193 262.50 0,00
OF 060201 817 1083 20161/3782 27/05/2016 1 UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F001 193 75.00 0.00
OF 060201 817 1084 2016173786 27/05/2016 { UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F0o1 193 562,50 o
OF 060201 817 1085 20161/3785 27/05/2016 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA FOO1 193 75,00 0.00
OF 060201 817 1086 20161/3796 27/05/2016 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA Foo1 193 9,50 0.00
OF 060201 817 1087 2016173799 27/05/2016 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F0O01 193 9,50 0.00 ¢
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OF 060201 817 1088 2016173797 27/05/2016 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F0O1 193 9.50 0.00

OF 060201 817 1089 2016173798 27/05/2016 | UNIVERSIDADE DE LISBOA (UL) - REITORIA F0O1 193 131,25 0.00 .

OF 020111 771 1090 1/1233 27/06/2016 | Plurifarma - Produtos Médico-Cirtirgico. Ld™. D048 193 106,14 0.00

OF 120220C000 735 1091 1 25/06/2016 | Pedro Alexandre Barracha da Guerra Judice CIPER 15 16 202 2.416,95 0.00

OF 120220C006 735 1091 Autoridade Tributaria CIPER_15_16 202 0.00 0.00

OF 120220C000 352 1092 2016/245 27/06/2016 1 Youngnetwork, Marketing ¢ Comunicagio, Lda F0O01 193 3.131.58 0.00

OF 120220C00¢ 352 1083 20167246 27/06/2016 | Youngnetwork, Marketing ¢ Comunicagao, Lda FOO1 193 159.90 05t

OF 320220C000 352 1094 20167248 27/06/2016 | Youngnetwork, Marketing ¢ Comunicagdo, Lda F001 193 139,90 0.00

OF 020225 154 1093 244 27/06/2016 | Youngnetwork, Marketing ¢ Comunicago, Lda UEOI1 193 492,00 0.00

OF 020225 738 1096 001/0341 23/06/2016 | Natural & Abstrato, Lda DIV007 193 42.00 0,00

OF 020118 351 1097 20167373 28/03/2016 | Marka - Marketing Aplicado, Lda. D046 193 26,21 0.00 ¢

OF 320220C000 417 1098 201603 28/03/2016 | Heather Anne Patrick UEO1L 193 1.900.00 0.00

OF 120220C00¢ 764 1099 Ulf Mikae] Ekelund CIPER 15_16 202 2.436,93 0,00

OF 120220C0006 764 1099 Autoridade Tributéria CIPER_15_16 202 0.00 621.6 .

OF )70110BOBC 566 1100 10116/004983 23/06/2016 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagio SA FOO1 193 2.607,38

OF ¥70107B0BC 564 1101 4969 22/06/2016 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagéo SA FoO1 193 1.153,42

OF Y70107B0B( 565 1102 4998 23/06/2016 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagio SA PGO13 193 484,87

OF )70107B0B( 705 1103 12062017 13/06/2016 | Optimal Kinetics Pty Ltd trading DIV0O1 193 1.000.00

OF 020121 743 1104 789 23/06/2016 | Rollin'Stoke SAS PS023 193 485.85

OF 320219C00C 60 1105 16330 28/06/2016 | Eduardo Medeiro, Ld* FOO1 193 230.01

OF 020218 90 1106 1221 27/06/2016 1 VIGIEXPERT - Prevencio e Vigilancia Privada, Lda F0o1 193 8.934.78

OF 020225 669 1107 22012564 02/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D063 193 328,45

OF 020225 683 1108 2016001049 14/06/2016 | Solplay Hotel - Sociedade de Exploragdo de Unidades Hoteleiras SA PGG14 193 319.00

OF 020108 277 1109 82/42 27/06/2016 | OHM - TECNICA - Representagdes de Marcas, Lda. FOO1 193 264.45 ano B

OF 320219C00¢ 89 1110 20162/1329573  101/04/2016 | Carmon Hygiene Portugal, lda FOO1 193 171.59 .00

OF 020118 572 1111 20167849 16/06/2016 | Marka - Marketing Aplicado, Lda. D012 193 105,31 0,00 .

OF 120219A00C 306 1112 400153201 08/06/2016 | Canon Portugal, S.A. F001 193 1.700,71 0.00




f m H FRCULDRDE BEF MOTRBICIBAYF BUMSAN

Autorizacio de Pagamento:FUN 12 - Funcionamento JUL

Valores em euros

L

2y

Ano:2016
Orcamento | Rubrica Cabi Processa Factura For ) Centro - Valor Descontos/ E
Y ¢ mento mento Ref® Data ornecedor de custo Actividade Liguido Retoncies ;
OF J20219A00C 307 1113 400152370 08/06/2016 | Canon Portugal, S.A. FOO1 193 238,44 .
OF 020201 45 1114 201601110370 07/06/2016 | EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres F0O1 193 138,98
OF 020201 45 1113 201601110661 07/06/2016 | EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOO1 193 924.08
OF 020201 45 1116 201601110368 07/06/2016 | EPAL - Empresa Portuguesa de Aguas Livres FOO1 193 1.523.81
OF 120209C00¢ 141 1117 626018480 1970672016 | MEO - Servigos de Comunicagdes ¢ Multimédia, S.A. F001 193 68.51
OF 320209C000 55 1118 P002801267 04/06/2016 | MEQ - Servigos de Comunicacdes ¢ Multimédia, S.A. FOO01 193 80,33
OF 020203 786 1119 2624 28/06/2016 | Auto Mecanica Ideal do Jamor . Lda F001 193 1.476.00
OF 020202 333 1120 15/353 30/06/2016 | Ambiente & Jardim I - Multiservices, S.A. F001 193 5.910.83
QOF 020121 414 1121 17900 24/03/2016 | Harlequin Europe S.A. Inet-Md_15 17 193 2.464.92
OF 020213 42 1123 22173697 14/06/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda D006 193 352,00
OF 020213 42 1124 22173697 14/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D028 193 352,00
OF 020213 559 1125 22408369 30/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D065 202 460,66
QF 020213 339 1126 22372422 28/06/2016 | Escalatur - Viagens ¢ Turismo, Unipessoal Lda DIVO14 202 180,00
OF 020213 559 1127 22409181 30/06/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda CIPER_15_16 202 628,63
OF 020203 700 1128 137 09/06/2016 ] L.AP, - Luz e Acustica Profissionais, Lda FOO1 193 168.76
OF 0403055298 829 1129 FUNDACAO PARA A CIENCIA E TECNOLOGIA, LP. FCT023 202 412523
OF 340802B00¢ 818 1130 Afonso de Sousa Gomes Borges FOO1 193 1.000,00
OF 2408028008 819 1131 Marina Marques da Silva Taborda Ferreira FOO1 193 1.000,00
OF 340802B000 820 1132 Daniel Junceira Areias FOO1 193 1.000.00
OF 340802B00C 821 1133 Daniela Alexandra de Sousa Dinis FOO1 193 1.000.00
OF 340802B00C 822 1134 Fébio Jodo da Costa Rodrigues FOO1 193 1.000,00
OF 340802B00G 823 1135 Andreia Isabel de Jesus Duarte FOO1 193 1.000,00
OF 340802B00C 824 1136 Sara Raquel Ferreira Fernandes FOo1 193 2.300.00
OF 020217 742 1137 82 28/06/2016 | Sociedade Portuguesa de Educacdo Fisica FOO1 193 1.660.30
OF 020203 680 1138 175872016 30/06/2016 | TEPREL - EQUIPAMENTOS MEDICOS, SA CIPER_15_16 193 1.033.20
OF 020225 83 1139 2016/B/577 01/07/2016 | Vigilarme - Sistemas de seguranga . S.A. FOO1 193 497,54 9,00
OF J20219A00C 48 1140 14072016 05/07/2016 | Atelier Logico - Sistemas Informaticos, Ld™ FoO1 202 8.954.40 0.00
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f m H FRCULBROE OF WMBTRICIDADE HUMRAAR

Autoriza¢io de Pagamento:FUN 12 - Funcionamento JUL

Valores em euros

Ano:2016

Or¢amento | Rubrica ,ﬁ::tio P:::,fts - factur Fornecedor Cenu,ﬂo Actividade V}"alc{r Dc“mfwbi .

o Ref* Data de custo Liquido Retencoes @
OF 120220A00C 427 1141 141/2016 05/07/2016 | Atelier Logico - Sistemas Informaticos, Ld*. F0O1 193 1.536.,27 0.00
OF 020108 277 1142 82/34 23/06/2016 | OHM - TECNICA - Representagdes de Marcas, Lda. F001 193 10,58 0,00
OF 020108 277 1143 82/33 23/06/2016 | OHM - TECNICA - Representagdes de Marcas, Lda. FOO01 193 4.64 0,00
OF 020108 277 1144 82/32 23/06/2016 | OHM - TECNICA - Representagdes de Marcas, Lda. F0O01 193 7.95 0,00
OF )20220A00C 688 1145 3 05/07/2016 | SOPORSOFT - Sociedade Portuguesa de Software Lda. CIPER_15_16 202 18.892.80 0,00
OF 120220C000 234 1146 33/16 16/06/2016 | Popconcept Communication Group, Lda F0O01 202 2.285,34 0,00

OF 320220C000 234 1147 41/16 04/07/2016 | Popconcept Communication Group, Lda F0O01 202 984.00 0.00 &

S

Data: 4 3/0}/234 6

%Q{AO S PO

Totais:

JOSE ALVES Di:

Presidente

\'

FMH

hloena Gapnide

PEDRO SIMAO

Diretor Executivo

FMH

B

-
—

H\Gm Q

BRUNO MOREIRA
CHEFE DIVISAO

DGAF

126.169,08 761,67

126.930,75
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Autorizacfio de Pagamento:VEN 7 - Vencimentos JUL

Valores em euros

Ano:2016
Orcamento | Rubrica Cabi Processa Factara Forl . Centro - Valor Descontos/

; ¢ mento mento Reft Data ornecedor de custo Actividade Liquido Retencdes
OF 010103 2 863 GRA 1 13/07/2016 | ADSE FOO1 193 0.00 -42.03
OF 010103 2 863 GRA 1 13/07/2016 | Seguranga Social FO01 193 0.00 -132.16
OF 010103 2 863 GRA 1 13/07/2016 | Autoridade Tributdria FOo1 193 0.00 -189.00
OF 010103 2 863 GRA 1 13/07/2016 | Vencimentos FOo1 193 0.00 -R38.2
OF 010113 8 873 GRA 1 13/07/2016 | Vencimentos Foo1 193 0.00 -85.40
OF J101148N0C 11 881 GRA 1 13/07/2016 | Seguranca Social F001 193 0.00 -11.01
OF 3101148NOC 11 881 GRA 1 13/07/2016 | Autoridade Tributaria F001 193 0.00 -15.00
OF J10114SNOC 11 881 GRA 1 13/07/2016 | ADSE F001 193 0,00 -3,50
OF 3101148N0C 11 881 GRA 1 13/07/2016 | Vencimentos Foo1 193 0.00 270,61 &
OF 0101148F00 10 887 GRA 1 13/07/2016 | Vencimentos F001 193 0.00 -838.27
OF 010114SF00 10 887 GRA 1 13/07/2016 | ADSE F001 193 0.00 -42,03
OF 010114SF00 10 887 GRA 1 13/07/2016 | Autoridade Tributdria F0O01 193 0,00 -189.00
OF 010114SF00 10 887 GRA 1 13/07:2016 | Seguranga Social F0O1 193 0,00 -132.16
OF 010102 1 1148 Vencimentos FOO1 193 11.273.93 0.00
OF 0106102 1 1148 Sindicato Nacional do Ensino Superior FOO1 193 0.00 100,19
OF 016102 1 1148 Autoridade Tributaria F001 193 0,00 6.640.36
OF 010102 1 1148 CAIXNA-GERAL DE APOSENTACOESI. P. F0o1 193 0,00 2.301,03
OF 010102 1 1148 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES 1. P. Foo1 193 0,00 16.63
OF 010102 1 1148 ADSE Fo01 193 0.00 737.42
OF 010103 2 1149 Vencimentos F0O1 193 9.106.62 0.00
OF 010103 2 1149 CPFAE - Cofte de Previdencia dos Funcionarios Agentes Estado F0O1 193 0,00 5T
OF 010103 2 1149 Autoridade Tributaria Foo1 193 0.00 4.277.83
OF 010103 2 1149 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOESI. P. FoO01 193 0,00 1.723.42
OF 010103 2 1149 ADSE F001 193 0,00 560,83
OF 010103 2 1150 Vencimentos F001 193 165.713.33 0.00
OF 010103 2 1150 CPFAE - Cofre de Previdencia dos Funcionarios Agentes Estado FOO1 193 0,00 17.67
OF 010103 2 1136 Caixa de Previdéncia do Ministério da Educagio FOO1 193 0.00 3,26




f FRECULDROE 3T MOTBICIDAIE HUMABER

Autorizacio de Pagamento:VEN 7 - Vencimentos JUL

Valores em euros Ano:201 6m

5 Factura

Orcamento | Rubrica IS ::t!o P;:):ﬁts sa or — Fornecedor ;ie;:;oo Actividade Ijl(:llfl:‘io %istce::?;/
OF 010103 2 1150 Sindicato Nacional do Ensinoe Superior FoO1 193 0.00 278.64 §
OF 010103 2 1130 Sindicato dos Professores da Grande Lisboa FOO1 193 0.00 121,65 |
OF 010103 2 1150 Autoridade Tributéria FOO1 193 0.00] 92.701.00 |
OF 010103 2 1130 Seguranga Social F0O1 193 0.00 RECHORK
OF 010103 2 1150 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L. P. Fo01 193 0.00]  30.265.60
OF 010103 2 1130 ADSE FO01 193 0,001 10.546,61
OF 10103 2 1151 Vencimentos FOO1 193 '7.536,31 0.00 ‘
OF G10103 2 1151 Sindicato dos Trabalhadores da Fungio Pablica FOo1 193 0.00 38.04
OF 010103 2 1151 Sindicato dos Quadros Técnicos do Estado e Entidades com Fins Publicos FOO1 193 0,00 9,50
OF 010103 2 1151 Jorge Vieira Pinto F0O1 193 0.00 189.64 |
OF 010103 2 1151 CPFAE - Cofre de Previdencia dos Funcionarios Agentes Estado FOO1 193 0,00 89.87
OF 010103 2 1151 Autoridade Tributaria FOO1 193 0.00 3273
OF 010103 2 1151 Autoridade Tributéria FOO1 193 0.00 483311
OF 010103 2 1151 Seguranca Social FOO1 193 0,00 952,44
OF 010103 2 1151 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES 1. P. F0O1 193 0.00 3.252.2
OF 010103 2 1151 ADSE Fo01 193 0.00 1.2432
OF 010103 2 1151 INSTITUTO DE ACAO SOCIAL DAS FORCAS ARMADAS FO01 193 0.00 27.63
OF 010106 4 1152 Vencimentos FO01 193 17.491 61 0.00 |
OF 010106 4 1152 Sindicato dos Professores da Grande Lisboa F0O1 193 0.00 3.06 1
OF 010106 4 1152 Autoridade Tributaria FOO1 193 0.00 182400
OF 010106 4 1152 Seguranga Social FOO01 193 0.00 SRTHAR
OF 010106 4 1132 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L. P. Fo01 193 0.00 198.30 4
OF 010106 4 1152 ADSE Fo01 193 0.00 561,17
OF 010106 4 1152 Ana Sofia Perdigdo Costa Bettencourt de Avila FOO1 193 0.00 100,00
OF 010107 40 1153 Vencimentos F001 193 1.117.20 0.00
OF 010107 40 1153 Autoridade Tributédria FOO1 193 0,00 28500
OF 010108 836 1154 Vencimentos FOO1 193 5390.22 000 ;
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f m H FRCULDBOE BE MIBTRICIB8IE HUMSRH

Autorizacio de Pagamento:VEN 7 - Vencimentos JUL

Valores em euros

Ano:2016
Orcamento | Rubrica Cabl ) Processa Tctar F Centro ivi Valor Descontos/
¢a 2 mento mento or o ornecedor de custo Actividade Liquido Retencoes
OF 010110 6 1155 Vencimentos FOO1 193 33.09 0.00
OF 010110 6 1155 Autoridade Tributaria F0OO01 193 0,00 536 | :
OF 010110 6 1155 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L. P. F001 193 0.00 476
OF 010111 7 1156 Vencimentos FOO1 193 931.61 0.00 B
OF 010111 7 1156 Autoridade Tributaria FOO1 i93 0.00 433.1
OF 010111 7 1156 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L. P. F0o1 193 0,00 168.69 1
OF 010113 8 1157 Vencimentos FOO1 193 7.229.11 0,00
OF 010113 8 1158 Vencimentos FOO01 193 3.074,40 0.00 ¢
OF 010113 8 1159 Vencimentos FOO1 193 414,19 0,00
OF (010113 8 1160 Vencimentos FOO01 193 179.34 0.00
OF (10113 8 1161 Vencimentos Foo1 193 179,34 0,00
OF 010202 13 1162 Vencimentos FOO1 193 320,68 o
OF 010202 13 1162 Autoridade Tributaria FOO1 193 0.00 s207 @
OF 010202 13 1162 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES 1. P. FOO1 193 0,00 46.2
OF 010204 837 1163 Vencimentos LECO13 193 41.66 0,00 |
OF 010204 837 1163 Vencimentos LEC009 193 58.48 0,00
OF 010204 837 1163 Vencimentos DO1z 193 8.28 0.00 ¢
OF 010204 837 1163 Vencimentos D034 193 263,78 0,00 |
OF 010204 837 1163 Vencimentos D042 193 20.83 0.00
OF 010204 837 1163 Vencimentos D057 193 562.95 0.0
OF 010204 837 1163 Vencimentos D060 193 187.65 (.00
OF 010204 837 1163 Vencimentos DIV031 193 357.40 0.00
OF 010205 14 1164 Vencimentos Foo1 193 153.65 0,00
OF 010203 14 1164 Autoridade Tributéaria FOO1 193 0,00 2.62
OF 010205 14 1164 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L. P. FOO1 193 0.00 701
OF 010303 15 1165 Vencimentos FoO1 193 92.49 0,00
OF 020213 838 1166 Vencimentos F001 193 226.80 0.00 §

Pagina 3/ 3




f m H FRCULBROE JOF NIBTRICIHAQE HUmMmans

Autorizacdo de Pagamento:VEN 7 - Vencimentos JUL

Valores em euros

Ano:2016
; . Factura

Orgamento | Rubrica n(xj;lbti) lelfec;ftssa o —_ Fornecedor die:;:z) Actividade IX;:E:‘O ]}}{eestz(;;g;ssf
OF 020213 838 1166 Vencimentos LECO013 193 339.84 0,00 §
OF 020213 838 1166 Vencimentos LEC009 193 169,92 0,00 s
OF 020213 838 1166 Vencimentos D012 193 34.90 0.00
OF 020213 838 1166 Vencimentos D042 193 93.00 3,00
OF J101148NOC 12 1167 Vencimentos FOO01 193 861,54 0.00
OF )101148N0OC 12 1167 Autoridade Tributaria Fo01 193 0.00 499.64
OF )101148NOC 12 1167 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L P. F001 193 0.00 175,11
OF J10114SNOC 12 1167 ADSE F0OO1 193 0,00 55.73 |
OF J101148SNOC 12 1168 Vencimentos FOO1 193 15.636,88 0.00 |
OF J10114SNOC 12 1168 Autoridade Tributdria FOO1 193 0.00 7.945,00
OF J101148NOC 12 1168 Seguranga Social F001 193 0.00 471,95
OF J101148NOC 12 1168 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOESI. P. FOO1 193 0.00 7.556.96
OF J10114SNOC 12 1168 ADSE F001 193 0.00 925.43
OF J10114SNOC 12 1169 Vencimentos FOO1 193 3.227.69 o.on
OF 2101148NOC 12 1169 Autoridade Tributaria Fo01 193 0,00 744,00
OF J10114SNOC 12 1169 Seguranga Social FO01 193 0.00 85,23 .
OF J101148NOC 12 1169 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES 1. P. FoO1 193 0.00 418,39
OF 3101 14SN0C 12 1169 ADSE F001 193 0.00 150.29
OF J101148NOC 12 1169 INSTITUTO DE ACAO SOCIAL DAS FORCAS ARMADAS FOO1 193 0.00 2.30
OF J10305A0B( 19 1170 Seguranca Social FOO1 193 14.270.90 0.00 ”
OF )10305A0AC 16 1171 Vencimentos F001 193 85.420.15 eon
OF 110305 A0A( 16 1172 Vencimentos FOO1 193 361536 0.00
OF 010114SF00 10 1173 Vencimentos F001 193 697.69 0.00 &
OF 010114SF00 10 1173 Autoridade Tributaria F001 193 0.00 65,00
OF 01C114SF00 10 1173 Seguranga Social FOO1 193 0.00 98.12 &
OF 010114SF00 10 1173 ADSE FOO1 193 0.00 31,22 §
OF 010310P0CO 841 1174 Vencimentos F001 193 1.404,37 0:00




f m H FRCULDRDE DE MOTRHICIDADE HUMAAAR

Autorizacio de Pagamento:VEN 7 - Vencimentos JUL

Valores em euros

Data: 43/0 f/oLbe

Wk

CLgO SWS

JOSE ALVES DINIZ

Presidente

FMH

'\'Q\(}Qj a ﬁl(}gmﬂ_ (am\oé

PEDRO SIMAO
Diretor Executivo

FMH

2 A —

BRUNO MOREIRA

CHEFE DIVISAO
DGAF

Ano:2016
o " Rubri Cabi Processa Factura Centro . Valor Descontos/
rcamento ubrica it mento Fornecedor decusto Actividade Liquido Retencoes
Ref* Data
OF 140802B000 124 1175 Vencimentos DIV019 193 24,83 0,00
OF 140802B000 124 1175 Vencimentos PS018 193 385,00 0,00
OF 140802B000 124 1175 Vencimentos UE010 193 4.560,00 0,00
OF J40802B000 124 1175 Vencimentos UEO11 193 7.140,00 0.00
OF 140802B000 124 1175 Vencimentos DIV047 193 980,00 0.00 @
OF 140802B000 123 1176 Vencimentos Inet-Md 15 17 202 2.723,18 0,00
OF 140802B000 123 1176 Vencimentos CIPER_15_16 202 1.960,00 0,00
TOtﬁiS' 390.710,40| 181.604.,13

572.314.53
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Faculdade de Motricidade Humana
Mapa Resumo

Folha de Vencimentos - Julho 07

Abonos

Descontos

Abono para Falhas

Ajudas de Custo

Bolsa

Despesas de Deslocacao
Gratificacoes a Motoristas

Horas em Dias de Descanso Semanal
Horas Extraordinarias

Imposto sobre o Valor Acrescentado
Pensao fixada pela Caixa Geral Apos.
Presidente

Presidente Cons. Cientifico
Presidente Cons. Pedagdgico
Remuneracao do Trabalho Independente
Seguro Social Voluntario

Subs. Familiar a Criancas e Jovens
Subsidio de Férias

Subsidio de Natal

Subsidio de Refeicao

Subsidio Parental inicial exclusivo pai 20
dia a 100%

Suplemento Mensal por Despesas de

Representacao
Vencimento ou Remuneracgao Principal

Vencimento ou Remuneracao Principal
ACERTOS
Vice-Presidente

€163,28
€1581,96
€17 524,83
€ 736,56

€ 43,21
€184,75
€236,13
€262,20

€ 590,22

€ 486,57

€ 486,57

€ 400,51
€1 140,00
€248,18
€92,49

€ -309,45

€ 33 656,02
€11 037,95
€ 1404,37

€1533,45

€ 404 546,70
€ 100,83

€ 591,68

ADSE €14 724,38
Assisténcia na Doenca aos Militares €29,93
Caixa Geral Aposentacoes: Subs Natal €3167,09
Caixa Geral de Aposentacoes € 37 989,81
Caixa Previdéncia M. Educagao € 3,26
Cofre Previdéncia Func. Ag. Estado € 122,55
Desconto Vencimento do Exercicio € 745,70
Faltas com desconto no vencimento € 6 985,19
Instituto Gestao Financ. Seg. Social € 6 609,67
IRS Trabalho Dependente €119 632,00
IRS Trabalho Independente € 285,00
Penhora de vencimento DGCI - €52,73
autoridade tributaria e aduaneira
Penhora SOLICITADOR - Jorge Vieira € 189,64
Pinto
Pensao de Alimentos € 100,00
Prestacoes da CGA: Contagens de Tempo € -20,46
Sindicato dos Professores da Grande € 124,71
Lisboa
Sindicato dos Quadros Tecnicos do €9,50
Estado e Entidades com Fins Publicos
Sindicato Nacional do Ensino Superior € 378,83
Sindicato Trabalhadores da Funcao € 38,04
Publicas e Sociais do Sul e Regioes
Auténomas

Total descontos € 191 167,57

Total abonos

€476 739,01

Total Liquido sem Desconto da Entidade Patronal

€ 285 571,44

Desconto da Caixa Geral de Aposenta¢des da Entidade Patronal €82 197,28
Desconto da Instituto Gestao Financ. Seg. Social da Entidade Patronal €14 270,90
Desconto da Caixa Geral Aposentacdes: Subs Natal da Entidade Patronal € 6 838,23
Total de Abonos (abatidas as Faltas e as Reposicoes) € 572 314,53

Total de Descontos (abatidas as Faltas e as Reposi¢coes)

€ 183 436,68

Total Sobretaxa Extraordinaria

Total Sobretaxa Trabalho Dependente

Total Sobretaxa Pensoes

€4 360,00

€4 360,00
€ 0,00

Impresso em 13/07/2016




Faculdade de Motricidade Humana

Ano Econdmico de 2016

Folha de Remuneracgdes Certas e Permanentes e Eventuais do més "Julho 07" relativas a
Contabilidade Publica

Impresso em 13/07/2016

62227 Deslocacoes e estadas € 864,46
62229 Honorarios € 1 402,20
631 Transferéncias correntes concedidas €17 773,01
64111 Vencimentos - Pessoal Docente € 21 069,56
64121 Subsidios de férias e de Natal - Pessoal Docente €1592,02
641311 Subsidio de alimentacao - Pessoal Docente € 414,19
64211112 Remuneracao base - Pessoal nao Docente € 15 685,73
6421112 Despesas de representacao € 1533,45
64211211 Remuneracao base - Pessoal Docente € 302 654,09
64211212 Remuneracao base - Pessoal nao Docente € 37 613,54
642131 Pessoal em qualquer outra situacao - Pessoal Docente € 22 449,27
64221 Trabalho extraordinario € 420,88
64223 Abono para falhas € 163,28
642241 Subsidio de alimentacao - Pessoal Docente € 7 408,45
642242 Subsidio de alimentacéo - Pessoal nao Docente € 3 168,34
642251 Ajudas de custo - Pessoal Docente € 1 501,03
64231 Subsidio familiar a criancas e jovens € 92,49
642331 Outras prestacoes de accao social - Pessoal Docente € 1 404,37
64241 Subsidios de férias e de Natal - Pessoal Docente € 28 428,25
64242 Subsidios de férias e de Natal - Pessoal nao Docente € 3 326,30
6425 Gratificacoes € 43,21
6452 Seguranca social dos funcionarios publicos - CGA € 89 035,51
6453 Seguranca social - Regime geral €14 270,90

Total Global € 572.314,53




Faculdade de Motricidade Humana

Ano Econdmico de 2016

Folha de Remuneracgdes Certas e Permanentes e Eventuais do més "Julho 07" relativas a
Contabilidade Publica

62229 Honorarios € 285,00

64111 Vencimentos - Pessoal Docente €9795,63
64121 Subsidios de férias e de Natal - Pessoal Docente € 730,48
64211112 Remuneracao base - Pessoal nao Docente €6 579,11
6421112 Despesas de representacao € 601,84
64211211 Remuneracdo base - Pessoal Docente € 136 940,56
64211212 Remuneracdo base - Pessoal nao Docente €10 462,19
642131 Pessoal em qualquer outra situacao - Pessoal Docente € 4 820,75
64221 Trabalho extraordinario € 100,20
64223 Abono para falhas €9,63
64241 Subsidios de férias e de Natal - Pessoal Docente €12 093,68
64242 Subsidios de férias e de Natal - Pessoal nao Docente €1 007,49
6425 Gratificacoes €10,12

Total € 183 436,68

Visto, Confirmo,

d(ﬁn id, 13107 ,204€
A — 1 ) i‘ A —

BRUNO MOREIRA
CHEFE DIVISAO
DGAF
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f m H FECULBARADE BE MOTHBICIDRSE HUMAaAn

Autorizacdo de Pagamento:HOM 6 - Homologacio JUN

Valores em euros

Ano:2016
“ahi D OOt Factura .

Orcamento Rubrica n?edx:)tlo : :;:)ecne:; A Rer Dt Fornecedor (iccnlgfo Actividade Ij:;ix(:; o i;eestce(r)zzg)ej
OF JTO305A0AC 17 809 Vencimentos F001 193 87.83
OF 360203A00C 128 831 Banco Santander Totta SA FOO1 202 11.50
OF 020225 684 832 Al4 03/06/2016 | Margarida Pinto Basto Gongalves dos Santos. PGO14 193 1.562,50
OF 020120 712 834 TheraSuit LLc FCT027 193 35.41
OF 160203A00C 128 835 Banco Santander Totta SA D058 202 33,51
OF 020225 699 858 PAMA - Performing Arts Medicine Association E021 193 317.06
OF 020225 699 858 PAMA - Performing Arts Medicine Association E005 193 432.94
OF 202204000 672 896 00002548 15/06/2016 | infonetica Lda UEO11 193 380.00
OF J60203A00C 743 923 IGCP - Agéncia de Gestdo da Tesouraria ¢ da Divida Publica, 1.P. PGOI4 193 7.44
OF J60203A00C 746 924 IGCP - Agéncia de Gestéo da Tesouraria e da Divida Publica, LP. PS020 193 312
OF J60203A00C 747 925 IGCP - Agéncia de Gestdo da Tesouraria e da Divida Pablica, I.P. D068 193 17.26 0.0
OF 020225 522 932 European Workshop on Ecological Psycology D028 193 1.400.00 0,060
OF J60203A00C 758 933 S1160000936 14/06/2016 | IGCP - Agéncia de Gestdo da Tesouraria ¢ da Divida Piblica, [.P. FOO01 193 18,45 0.00
OF 020121 447 934 TECIL - Tecnicas Cientificas para Laboratério S.A. D022 193 1.635.90 0.00
OF I60203A00C 72 943 12/00046112 31/05/2016| Redunicre - Instituicfo Financeira de Crédito, S.A. FOO1 193 2337 0.00
OF YT0107BOB( 550 960 FNAC PORTUGAL - ACDLDMPT, Lda D026 193 289.97 0.00 |
OF 020121 551 968 Amazon D026 193 140.29 0.0